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Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám úvodem popřál jménem svým, jménem 
zastupitelů a zaměstnanců obce na prahu nového roku 2015 jen vše  
dobré, spokojenost a úspěchy v osobním životě, pevné a bezpečné zázemí v kruhu 
rodinném, bez něhož se osobních, ale i profesních zdarů jen s obtížemi dosahuje.    

Zároveň bych však chtěl upřímně poděkovat všem, kteří v tom roce minulém přidali 
ruku k dílu a dle svých možností pomáhali, byť i tím zdánlivě „nejmenším“ způso-
bem, budovat společenství v naší obci. Každý z nás totiž má na jeho vývoj vliv bez 
ohledu, v jaké míře se na něm podílí. Společenství ovlivňuje i ten, který se zúčast-
ňovat nehodlá. To, čím by potencionálně přispět mohl, v konečném výčtu prostě 
chybí. Přejme si proto, abychom si na konci roku, do něhož nyní vstupujeme, mohli 
společně říci, že to byl rok dobrý a že na jeho výsledku máme právě i my ten svůj 
individuální podíl. 

Kde a jak přispět? Pole působnosti je nedozírné. Podílení se na řízení věcí veřejných 
nespočívá pouze ve fyzickém přidání ruky k dílu, které je však v konečném důsledku 
velmi cenné. Přispěním je i spolupráce, „pouhá“ součinnost ve společném konání, 
morální podpora dobré myšlenky, podpora společného úsilí.   

Stojí před námi řada výzev. Přestože se dosud mnohé podařilo vybudovat a mnohé 
cíle společně naplnit, věřím, že ve prospěch většiny občanů naší obce, vnímám (e) 
čím dál hlubší rozdíl mezi věcmi, které fungují dobře, dobře vypadají a těmi, které 
za sebou vlečeme z nějakých sice racionálních a objektivních příčin-důvodů, nicmé-
ně s negativním efektem, za sebou, a ty nefungují dobře nebo vůbec a ani dobře 
nevypadají. Chlubit se s nimi nelze a representovat s nimi obec a občanské spole-
čenství už vůbec ne. 

Například jednou z takových nefungujících a nerepresentativních věcí je takzvaný 
„Panský dvůr“ v Čeňovicích. Že se s ním nic dosud nedělo, je z důvodů objektivních. 
Konkrétně z důvodů nevyjasněných majetkoprávních vztahů, z důvodu uvalení 
takzvaného blokačního zákona, z důvodu činnosti či spíše nečinnosti špatného 
hospodáře. Tyto závady se však částečně zákonem o navrácení majetku církvím  
s největší pravděpodobností podaří odstranit. Nicméně negativní skutečnost  
a realita „ruiny“ na území zůstává. S tím je třeba pracovat, a proto před obcí stojí 
konkrétní úkol. Obrysy jeho řešení existují. Dobereme se společně a ve vzájemné 
shodě k jeho naplnění? To je jedna z výzev.  
 
Čím se nelze s jistotou chlubit, je způsob jakým čerpáme či spíše nečerpáme nabí-
zený potencionál služeb domácích, místních živnostníků. Výsledkem je v uplynulém 
roce rezignace na provozování některých služeb v obci. Počátkem roku minulého 
zanikla prodejna smíšeného zboží v Čeňovicích, stejně jako na konci téhož roku 
provozovna místního pohostinství v Teplýšovicích.           (pokračování na str. 2) 
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 10. 1. 2015  
Hasičský ples v Teplýšovicích 
 

 11. 1. 2015  
Dětský maškarní ples v Teplýšovicích 
 

 31. 1. 2015 
Hasičský ples v Čeňovicích 
 

 1. 2. 2015 
Dětský maškarní ples v Čeňovicích 

 
 7. 2. 2015 

Sokolský ples v Teplýšovicích 
 
 
 
 10. 1. 2015 ve 14.00 hodin 

Novoroční koncert v kostele sv. Havla 
 
 22. 1.2015 od 13.00 do 16.00 hodin 

Zápis do 1. třídy ZŠ Teplýšovice 
 

 30. 4. 2015  
Pálení čarodějnic na hřišti v Čeňovicích 
 

 14. 6. 2015 
Dětský den v Čeňovicích 
 

 28. 8. 2015 
Půlnoční výstup na rozhlednu Špulka 
 

 29. 8. 2015 
Loučení s prázdninami v Čeňovicích 
 

  
 
 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Informační plátek pro Teplýšovice, Čeňovice, Humenec, Kochánov, Smilov, Zálesí 

Slovo starosty 

 

Plesová sezóna 
začíná 

Co se chystá? 
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Soukromý provozovatel prodejny smíšeného zboží v Sokolovně se 
právě rozhoduje, jak se svými silami naloží a zda má 
z ekonomických důvodů smysl službu domácím dále poskytovat. 
Slýchám někdy argumenty, že za to může obec nebo její představi-
telé. Ne, obec ani její vedení za tento stav nemůže. Obec je tady 
maximálně proto, aby pro tyto služby vytvořila určité prostředí, 
hmotné zázemí, poskytla, pronajala k těmto službám některý svůj 
majetek, pokud takovým vhodným majetkem disponuje. Tedy 
základním způsobem napomohla vytvořit určité startovací bloky 
pro poskytovatele, v tomto případě poskytovatele jistého druhu 
služeb, které by měly být samozřejmostí v obci naší velikosti. Trou-
fám si tvrdit, že tak dosud činila, ale zde její role končí. Svou speci-
fickou rolí musí navázat živnostník, podnikatel, to však může vyznít 
jako marná snaha a marné počínání, když řetězec neuzavře spoleh-
livý a solventní spotřebitel.  

Zdvihněme uvedenou problematiku také jako výzvu. Ještě není tak 
zle. Hůře bude, až se pravděpodobně příbuzní nebo snad nakonec 
obec budou muset postarat, jak svým spoluobčanům staršího data 
narození, kteří jsou bez možnosti si odjet do města za nákupy, 
zajistit dodávky alespoň základních potravin a potřeb denní spotře-
by. 

Byl bych nerad, aby můj úvodní příspěvek vyzněl, potažmo 
v občasníku, kterým z určitého pohledu současně začínáme nový 
občanský rok, jako skeptický. Naopak, chci svými slovy občany 
ujistit, že na úrovni vedení obce o reservách víme, „nestrkáme před 
nimi hlavu do písku“ a hodláme je řešit. Docílit požadovaného není 
však vždy jen v moci představitelů samosprávy. Ti potřebují 
v mnohých záležitostech součinnost s občany. Věřím, že v naší obci 
je takových celá řada, čehož důkazem je celá řada dosažených cílů 
v letech minulých, a proto současně věřím, že vedle zajišťování 
standardního chodu naší obce zvládneme společně postupně elimi-
novat i reservy, které nám dobrý kredit zatím do jisté míry kazí. 
Ať je tedy rok 2015 rokem dobrým. 

S úctou starosta obce 

            

 

V minulém vydání našeho občasníku jsme si mohli přečíst historii 
provozu pohostinství v Teplýšovicích čp. 27 za posledních 8 let, kdy 
za jeho činností stáli manželé Procházkovi. V závěru článku se s námi 
paní Procházková loučila a děkovala, avšak ne jenom jako hospodská, 
ale i jako kronikářka. Na tomto místě bych chtěl poděkovat i já jí, 
jelikož její práce coby kronikářky byla skutečně úctyhodná a díky ní 
jsme se mohli všichni dočíst o mnoha zajímavostech. Za dobu své 
působnosti obecní kronikářky dokázala získat a zpětně doplnit nemá-
lo informací o dění v naší obci a nashromáždit velké množství histo-
rických materiálů. Vytvořil se tak malý archiv starých spisů a doku-
mentů, z nichž některé mají jistě velkou hodnotu. Poskytla mi tím 
velký základ historických pramenů, ze kterých budu nadále čerpat  
a snažit se alespoň o obdobné výsledky při své práci. 

V příštích vydáních Teplýšovického občasníku bych i já rád zachoval 
tuto rubriku pro šíření historických informací a poznámek, ke kterým 
se pročítám v místních kronikách.  Budu se snažit vyhledávat zajíma-
vosti, o které v kronikách jistě není nouze, a ve spolupráci 
s pamětníky psát tak, aby články byly přínosné pro nás všechny.  

Zachoval bych také rád možnost všech občanů nahlédnout do kroniky 
osobně a pomohl jim v dohledávání informací o jejích předcích  
i celkovém dění v historii obce. Pro styk s občany jsem proto navrhl 
nové úřední hodiny pro kronikářství, které jsou každý pátek od 17 do 
19 hodin. V tomto čase můžete přicházet se svými dotazy a já se 
budu maximálně snažit vám všem vyhovět. Dále můžete využít  
i novou emailovou schránku  
kronika.teplysovice@gmail.com.  

Předem bych rád všem poděkoval za spolupráci a vstřícnost  
a vzhledem k době vydání všem popřál jen to dobré v následném 
roce 2015. 

Ondřej Škvor, váš nový obecní kronikář 

 Svoz komunálního odpadu v roce 
2015 
zůstává v nezměněné podobě 
 
NÁDOBA 110 a 120 litrů    
týdenní svoz   2 024 Kč 
14 - ti denní svoz   1 309 Kč 
kombinovaný svoz    1 727 Kč   
NÁDOBA 240 litrů 
týdenní svoz   3 179 Kč 
14 - ti denní svoz   2 123 Kč 
kombinovaný svoz    2 739 Kč 
Roční cena za nádobu 110, 120 litrů u občanů se 
zkráceným pobytem v obci (chaty, rekreační cha-
lupy) - svoz duben až říjen 
týdenní svoz   1 298 Kč 
14 - ti denní svoz      792 Kč 
kombinovaný svoz       935 Kč 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH.     
 
Splatnost poplatku je do 28. 2. 2015. 
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Měsíc Průměrná teplo-
ta (°C) 

Srážky za měsíc 
(mm) 

Nejvyšší teplota 
Nejteplejší den 

Nejnižší teplota 
Nejchladnější den 

Průměr v ČR 
(teplota, sráž-
ky) 

Říjen   
2014 

+10,1 78 9. 10. +22°C             
13. 10. +15°C 

29. 10.   -3°C                 
29. 10.  +1,3°C 

+7,9°C                           
43,0 mm 

Listopad 
2014 

+5,9 23,5 4. 11. +15°C                  
12. 11. +11°C 

26. 11.  -1°C                
26. a 28. 11.  +0,3°C 

+2,8°C                           
49,0 mm 

Prosinec    
2014 

+1,8 47 19. 12. +10°C          
19. 12. +8,8°C 

28. 12. -10°C            
28. 12. -7,3°C 

-1,1°C                           
47,0 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

  

Poslední tři měsíce letošního roku byly teplotně 
nadprůměrné a srážkově průměrné. Zvláště teplý byl 
listopad, ve kterém jsme se téměř nedočkali žádných 
ranních mrazíků. Trochu nám to napravil až prosinec, ale 
bylo to v samém závěru tohoto měsíce. Povánoční 
ochlazení máme ještě v živé paměti. Zajímavé je však to, 
že nedlouho před tímto ochlazením dosahovaly teploty 
vysokých plusových hodnot. Během týdne se tak 
ochladilo téměř o 20 stupňů.  
 
Průměrná teplota naměřená v Teplýšovicích v roce 2014 
má hodnotu +9,44°C, což je téměř o 2 stupně více, než 
je celostátní průměr (+7,6°C). Srážkově byl rok 2014 
průměrný – 704 mm. Celostátní průměr je 676 mm. Rok 
2014 byl druhým nejteplejším rokem od roku 2002, kdy 
zaznamenávám teplotu. Teplejší byl právě rok 2002 
s průměrnou teplotou +9,6°C. 
 
V přiloženém grafu se vracíme k nejstudenějšímu dni v roce 2014. Je v něm zaznamenán průběh dne 28. 12. 2014 od 12:00 do 24:00 hodin. 
Teplota v tomto časovém úseku 12 hodin se neustále držela pod -5°C. Největší mráz byl zaznamenán v době od 18:00 do 20:00, kdy bylo dosaženo 
teploty -10°C ve 2 metrech nad zemí. Červená čára značí teplotu vzduchu a zelená je teplotou rosného bodu.                                             pg 

 

Vysvětlivky: Červená čísla značí údaje naměřené v Teplýšovicích. Černá čísla jsou průměrné hodnoty za celou Českou republiku za posledních 50 
let. Nejvyšší (nejnižší) teplota je absolutní údaj naměřený během dne, zpravidla v 14:00 a v 7.00 hodin. Nejteplejší (nejchladnější) den je průměrný 
souhrn teplot v jednom dni (měřeno v 7:00, 14:00 a 21:00 hodin). 
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Hola, hola! 
Zimní měsíce nám zavály do školky hned několik velkých událostí. 

 
Děti z MŠ se zúčastnily tradičního rozsvěcení vánočního stromku na návsi v Teplýšo-
vicích. Naše mladé naděje se v rytmu tanečních a pěveckých vystoupení společně se 
svými kamarády ze ZŠ postaraly o skvělou atmosféru při rozsvícení stromečku. Ná-
sledně byl otevřen bohatý jarmark, kde bylo možné zakoupit vlastnoručně tvořené 
výrobky našich dětí z MŠ a také dětí ze ZŠ. 
Další velkou událostí bylo pro děti divadlo, které navštívilo naší školku a dětem 
zahrálo Vánoční příběh. Dětičky se tedy mohly na vlastní oči přesvědčit, jak že to 
vlastně bylo od počátku s Vánoci, a kdo že se to zasloužil o jejich rozvoj. 
Čas plynul neúprosně a také naši MŠ navštívil Čert, Anděl a Mikuláš. Všechny děti 
byly po zásluze odměněny dobrotami od anděla a Mikuláše, ale některé z našich dětí 
musely čelit i čertovi a slíbit, že se polepší, aby si je nemusel vzít s sebou do pekla. 
 

   
 
Čtyři měsíce uplynuly jako voda a před námi je závěr 
kalendářního roku a s ním tolik očekávané vánoční 
svátky, dětmi nejoblíbenější svátky roku. A tak jsme 
jim i my vyrazili vstříc a na návsi jsme spolu s dětmi  
z MŠ rozsvítili vánoční strom a uspořádali již v pořadí 
devátý jarmark, na kterém jsme prezentovali výrobky 
našich žáků ZŠ a dětí MŠ. 
 
Poté jsme ještě v základní škole otevřeli vánoční 
kavárnu a v mateřské škole uspořádali vánoční 
besídku. Myslíme, že obojí se povedlo a i přes 
nedostatek zimní atmosféry za okny se nám podařilo 
navodit tu správnou a příjemnou náladu blížících se 
Vánoc. 
 
Naši prvňáčci se již stali zkušenými školáky, zvládli 
první písmenka, slova, příklady a již se těší na své 
kamarády ze školky, kteří k nám po vánočních 
prázdninách dorazí k zápisu do první třídy, který se 
bude konat 22. ledna od 13.00 do 16.00 hodin. Jak je 
již naším dlouholetým zvykem budou při zápisu děti  
z MŠ provázet na jejich cestě pohádkou jejich 
kamarádi ze ZŠ. 
 
Ještě předtím však společně s předškoláky  
z mateřinky odjedeme na hory. Zatím nám počasí sice 
svoji zimní tvář neukazuje, ale my věříme, že k nám 
osud bude opět přívětivý a do našeho odjezdu se 
sníh, alespoň na horách, objeví. Doposud nám štěstí 
přálo a i v loňském roce, tolik chudém na sníh, jsme si 
užili pořádnou lyžovačku. A tak věříme, že tomu bude 
i letos a už se všichni moc těšíme! 
 
Přejeme Vám všem hodně zdraví, štěstí  
a osobních úspěchů v novém roce 2015!           

učitelé ze ZŠ a MŠ Teplýšovice 
 

Vánoční kavárna 
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Turnaj Českého poháru opět v Teplýšovicích 

Český pohár ve stolním táhlovém hokeji Stiga se po dvou letech opět konal v naší 
sokolovně. V roce 2013 jsme totiž museli turnaj uspořádat v Petroupimi kvůli 
výměně oken v sokolovně, a tak jsme byli letos rádi, že můžeme turnaj opět 
pořádat na domácí půdě. Hracím dnem byla sobota 13. prosince. Příprava na 
turnaj probíhala již od středy, ale hlavní část příprav byla provedena v pátek před 
turnajem a poté i v sobotu brzo ráno. Na sále bylo připraveno celkem 32 hracích 
stolů pro 61 borců z 11 klubů z celé republiky. Turnaj začal v 10:00 hodin zápasy 
v základních skupinách. Po polední pauze bojovali hráči ve vyřazovacích zápasech 
o konečné umístění. Finálové zápasy se hrály okolo šesté hodiny odpoledne  
a v půl sedmé proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků.  

Naši dva nejlepší hráči – Pavel Pohořalý a Daniel Síbrt při napínavých soubojích se soupeři. 

Ještě než se dostanu k výsledkům turnaje, chtěl bych se krátce zmínit o jeho 
zákulisí. Měli jsme obavy o to, abychom připravili na sále pro hráče přijatelnou 
teplotu. Ráno v osm hodin bylo na sále pouze šest stupňů, takže to moc přívětivě 
nevypadalo. Ale již v deset hodin jsme měli 13 stupňů a okolo poledne přijatel-
ných 16 stupňů. Hráči byli nakonec s podmínkami spokojení. 

Musím poděkovat (nejen kvůli topení) V. Sahulovi, který vždy byl připraven 
v pohotovosti, pokud jsme něco potřebovali. Dále děkuji J. Pessrovi za zapůjčení 
aparatury na ozvučení sálu. No, a nyní již ke sportovním výsledkům turnaje. 
V turnaji zvítězil Zdeněk Matoušek ml. ze Žabky Praha, na druhém místě byl Leoš 
Hvižď ml. z THC Stiga Game Příbram a třetí se umístil Lukáš Turoň z THC Třinec. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 8 hráčů z našeho klubu. Tři naši nejlepší hráči byli 
tito - na 37. místě byl Pavel Pohořalý, na 44. místě byl Daniel Síbrt a 51. byl Voj-
těch Goby.         pg 

Tabulka s dalším umístěním 
      Zisk b.   
1. Matoušek ml. Zdeněk HCS Žabka Praha 160   

2. Hvižď ml. Leoš THC Stiga-Game Příbram 152   

3. Turoň Lukáš THC Třinec 146   

37. Pohořalý Pavel THC Teplýšovice 96   

44. Síbrt Daniel THC Teplýšovice 89   

51. Goby Vojtěch THC Teplýšovice 80   

52. Benák Michal THC Teplýšovice 79   

54. Gobyová Vlasta THC Teplýšovice 77   
56. Goby Pavel THC Teplýšovice 75   

59. Kapal Josef THC Teplýšovice 72   

61. Stařecká Kateřina THC Teplýšovice 70   
 

Před Vánoci se děti představily svým rodičům na besídce, 
kde nám předvedly svá vystoupení, která poctivě trénovaly 
v doprovodu svých učitelů. Rodiče se mohli v čase předvá-
nočním trochu uvolnit a pobavit nad výkony svých ratolestí 
a tím si odlehčit v tomto vánočním čase. 

 

 
 
A co nás čeká v roce 2015? 
Hned po prázdninách si někteří předškoláci projdou velkým 
křestem. Poprvé zažijí delší odloučení od svých rodičů, 
protože děti z MŠ absolvují v doprovodu ZŠ lyžařský výcvik. 
Užijí si atmosféru hor, ale budou také čelit výzvě samostat-
nosti, disciplíny a především nových objevů a zážitků. 

          učitelé ze ZŠ a MŠ Teplýšovice 

 

 

 

 

 

Celkový pohled do sálu při dopoledních zápasech v základních 
skupinách. 
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Vánoční vystoupení kroužku Cvičení pro děti v Teplýšovicích 
 

Bělovous u Ovčína  
Koncem měsíce listopadu se uskutečnilo setkání ducha lesa 
Bělovouse s rodiči a dětmi u krmelce v blízkosti rybníka 
Ovčína. Ze začátku bylo trochu křiku, až to probudilo starý 
pařez, který dětem domlouval a stěžoval si, že ho děti budí  
z klidu lesa. Do tohoto mudrování a stěžování vstoupil duch 
lesa a zajímal se o to, co děti pohledávají v lese. Ke svému 
překvapení zjistil, že děti přinesly lesním zvířátkům seno  
a obilí, aby zvěř zimu bez obtíží přečkala. Proto se duch lesa 
rozhodl, že hodné děti odmění a každého chlapce či děvče 
obdaroval sladkou pochoutkou. Na oplátku děti Bělovouso-
vi slíbily, že budou celou zimu chodit ke krmelcům a budou 
myslet na lesní zvířátka. 
Myslím, že výše uvedená skutečnost nasměruje malé děti  
k tomu, aby se staraly o les a jeho lesní obyvatele a touto 
cestou bych chtěl poděkovat týmu, který vše připravoval  
a v akci účinkoval.               Petr Dřízal (pd)  

 

Již od vystoupení našeho kroužku na návsi v Teplýšovicích, u příleži-
tosti výročí založení místní ZŠ, jsme si pohrávali s myšlenkou, že 
bychom mohli do konce roku udělat ještě jedno vystoupení a to 
nejen pro rodiče. Nemuseli jsme se rozhodovat dlouho. Děti jsou 
šikovné, tak proč nezakončit starý rok a nepředvést, co vše jsme se 
naučili a ještě u toho třeba posedět s rodiči?  
Děti souhlasily a tak jsme mohli začít nacvičovat na Vánoční vy-
stoupení. V sobotu, 20. prosince 2014 jsme se s dětmi sešli již 
kolem 13:30 hod., abychom si vše ještě zkusili, a v 15:00 mohli 
oficiálně začít náš program. Hned po úvodu, kde byl rodičům před-
staven náš nový člen týmu Vlasta Zajíček, alias Zajda, jsme začali 
nástupem na písničku „Ramzamzam“ a hned poté, jsme se protáhli 
na písničku „Oukykouky“. Dále jsme se s dětmi přesunuli na jednot-
livé tělocvičné nářadí, kde jsme rodičům ukázali, co vše jsme se 
naučili. Začali jsme žíněnkami, kde děti ukázaly kotouly vpřed, 
vzad, most a Ondra Šmakal hvězdu, Kimča Kučerová přemet a Kája 
Kučerová stojku, z ní most a následně provaz. Pokračovali jsme na 
švédské bedně, kde děti ukázaly také kotrmelce vpřed, vzad, pře-
skok skrčkou a roznožkou. Kimča Kučerová a Kája Kučerová ukázaly 
navíc přemet. Následovaly cviky na ribstolech, na kterých děti 
předvedly stojku, poté stojku na rukách a některé si vybraly most. 
Předposlední nářadí byly kruhy, kde děti ukázaly kotouly vpřed, 
vzad a vosí hnízdo.  

Na závěr cvičení nám vybrané děti (Kristýnka Kamenská, Mareček Provaz-
ník, Pavel Dřízal, Adélka Nulíčková, Kája Kučerová a Anička Sahulová) 
ukázaly, jak umí šplhat na tyči. 

Souboj dětí a rodičů 
Poté jsme přešli k druhé části našeho programu, kde děti vyzvaly na 
souboj rodiče. Začali jsme překážkovou dráhou (přeběhnout přes lavičku, 
udělat kotrmelec vpřed, proběhnout švédskou bednou, oběhnout medi-
cinbal a zpět udělat kotrmelec vzad a přeskočit 4x lavičku).  
Musím uznat, že rodiče se opravdu 
snažili, ale je vidět, že děti z krouž-
ku cvičení mají trénink, protože 
rodiče jednoznačně porazily. Dru-
há disciplína byl sběr víček, kde 
vyhráli rodiče a na závěr jsme si 
dali hru, ve které zvítězil ten, kdo 
zabránil míči, aby mu proklouznul 
mezi nohama. Boj to byl opravdu 
velký a napínavý, ale nakonec nám 
vítěz vzešel z řady rodičů Tonda 
Šmakal.             (pokračování na str.7) 
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Po napínavém derby mezi rodiči a dětmi, jsme se přesunuli k poslední, 
závěrečné části, kde děti rodičům ukázaly náš nový taneček na písničku 
„Kesi, keno“ a poté jsme se pomocí vláčku přesunuli ke stromečku, kde na 
děti čekaly dárky v podobě CD - fotky a videa z předchozího vystoupení  
a indiánského stanování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na závěr jsme si společně 
zazpívali 2 vánoční koledy za 
doprovodu Zajdy, který nám hrál 
na kytaru a po rozbalení 
hromadného dárku – 2 žíněnek  
a lana na šplhání jsme si připili 
dětským šampíčkem, popřáli 
hezké Vánoce a přesunuli se do 
vedlejší místnosti, kde na nás 
čekaly dobroty ve formě cukroví 
od maminek.  
Rodiče si zde mohli po celou 
dobu zakoupit svařené víno, 
grog, pivo, kávu a zdarma zde 
byl pro všechny čaj. Doufám, že 
jsme si všichni užili krásné odpo-
ledne a že si ho třeba příští rok 
zopakujeme. 
 
 

Závěrem mi dovolte, abychom poděkovali Víťovi Sahulovi, který 
nám zde zatopil a vše odemkl, jeho mamince Katce Sahulové, která 
nám pomohla v kuchyni a také manželům Schwarzovým a Alče 
Dřízalové, kteří nám pomáhali při nacvičování na vystoupení.  Dále 
patří poděkování obci Teplýšovice, která nám zde umožnila vystu-
povat a zakoupila nám 2 nové žíněnky a lano na šplhání. Obrovské 
díky patří také dětem, které jsou šikovné a bez nich by cvičení ani 
vystoupení nebylo a rodičům, kteří byli po celou dobu skvělí, závo-
dili s dětmi a snad si celý program také užili. Děkujeme také ma-
minkám, které nás zásobily cukrovím. 
 
To je od nás pro letošní rok vše.  
 
Přejeme všem hodně zdraví a štěstí v novém roce 2015.  

 
Libuše Kučerová ml. 

Markéta Provazníková, Libuše Kučerová st. a Vlasta Zajíček 
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Změna ve vedení SDH Čeňovice 
 
Jako každý rok hasiči u nás v Čeňovicích pořádali výroční valnou 
hromadu, na které se volilo nové vedení Sboru dobrovolných 
hasičů Čeňovice. Starostou SDH byl, jak jistě víte Jiří Černík, který 
tuto vrcholovou funkci v SDH vykonával již mnoho let a pro svoje 
pracovní vytížení dal předmětnou funkci k dispozici. Hlasováním 
na valné hromadě byl zvolen na post místostarosty SDH. Touto 
cestou bych chtěl bývalému starostovi SDH Čeňovice poděkovat 
za jeho obětavou a dlouholetou práci ve sboru a pevně věřím, že  
i nadcházející spolupráce povede k naplnění cílů hasičského 
sportu nejen v Čeňovicích, ale i u našich sousedů v Teplýšovicích. 
Dále bych využil příležitosti a pozval bych nejen hasiče a hasičky 
na hasičský bál v Čeňovicích, který se bude konat  
31. 1. 2015 od 20:00 hodin, a kde bude hrát k tanci a poslechu 
benešovská hudba POHODA.          pd 

SKLUZAVKA NA 
ČEŇOVSKÉM HŘIŠTI 
 
Rádi bychom navázali na minulé číslo Občasníku a po rekapitulaci 
výstavby přístavku na čeňovském  hřišti se zmínili ještě o jednom 
z vybavení a to kovové průlezce se skluzavkou. Ta je starší, než 
samo hřiště a pochází z dílny Michala Benáka, který ji poté, co jeho 
kluci odrostli, věnoval na hřiště do Čeňovic. Vzhledem k tomu, že 
na ní nebyla nijak zajištěna ochrana proti pádu z ní, rozhodl se 
Michal za pomoci ostatních dobrovolníků své původní dílo dokončit 
a s využitím zbytků prken a palubek ze stavby přístavku a dodělat 
bezpečnou podlahu a boční bednění. Současné vybavení hřiště jsou 
tedy dvě kovové průlezky, dvě skluzavky, z toho jedna s domečkem 
nahoře a dvě houpačky. Není to mnoho, ale když objedete hřiště  
v okolních vesnicích, tak ve srovnání ani málo.      

Markéta Provazníková  
 

      nahoře před úpravou, dole po rekonstrukci 
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Přehled kulturních, společenských  
a sportovních akcí za uplynulý rok 

v Čeňovicích 
 
Milý spoluobčané, 
blíží se konec roku, čas hodnocení. Během roku jsme měli 
možnost k mnoha setkáním. Kromě akcí již tradičních, to byly 
nějaké novinky, které se mohou nebo nemusí v dalším roce 
opakovat, stejně jako např. hromadné stavění sněhuláka na 
dětském hřišti nebo drakyáda. Mnoho z těchto akcí se koná 
s podporou OÚ Teplýšovice nebo SDH Čeňovice, ale většina 
z těchto akcí by se neuskutečnila bez nadšenců ochotných 
udělat pro lidi z vesnice něco nad rámec svých každodenních 
povinností. 
31. 12. 2013 - 1. 1. 2014    
slavnostní zvonění na zvon v kapličce, tradiční shromáždění 
lidí na návsi, společný přípitek na nový rok 
18. 1. 2014   
hasičský ples a 19. 1. tradiční maškarní odpoledne pro děti 
moderované Jirkou Černíkem 
21. 3. 2014   
divadelní zájezd do Národního na představení „Sluha dvou 
pánů„ 
22. 3. 2014   
sportovní turnaj ve stolním tenise, hokeji a fotbalu v hospodě, 
týmy složené z dětí i dospělých, posezení v hospodě 
30. 3. 2014   
předvelikonoční tvoření pro děti a jejich maminky 
s velikonoční tématikou 
21. 4. 2014   
pomlázka – tradiční koleda dětí s tatínky po vesnici 
30. 4. 2014   
pálení čarodějnic – odpoledne pro menší děti na hřišti, večer 
pro všechny ostatní ve stylu retro na Vršku 
14. 6. 2014  
Dětský den na dětském hřišti, nově rozšířen o stezku kolem 
vesnice, která měla velký úspěch již o vánocích 
19. 7. 2014   
prázdninové promítání pro děti v přístěnku na hřišti, posezení 
pro dospělé 
 
 

2. 8. 2014   
letní pálení na Vršku - opakování akce vzhledem k hojné účasti 
na čarodějnicích 
30. 8. 2014   
loučení s prázdninami, opět tradiční akce se sněhem, sportov-
ními aktivitami, občerstvením v kiosku, slavnostní otevření 
hotového přístěnku p. starostou 

 
 
20. 9. 2014  
sportovní akce na hřišti – turnaj ve fotbalu, nohejbalu  
a florbalu na zakončení sezóny 
27. 10. 2014  
posezení v hospodě u soudku piva – jako poděkování všem, co 
se podíleli na stavbě přístěnku 
31. 10. 2014  
další divadelní zájezd, tentokrát tradičně do divadla Na Jezerce 
15. 11. 2014  
svatomartinské posezení v hospodě – u vína, s husičkou   
29. 11. 2014   
setkání na návsi u stromu s následnou výroční hasičskou 
schůzí  
5. 12. 2014 
návštěva čertů, anděla a Mikuláše v rodinách s menšími dětmi 
27. 12. 2014 
vánoční stezka po vsi aneb loučení se starým rokem pro děti 
31. 12. 2014 
loučení se starým rokem pro dospělé, zvonění v kapličce na 
návsi                       Markéta Provazníková 

Povánoční  
procházka 

 
Již podruhé v povánočním čase pro nás a naše děti připravil 
pan učitel Kadeřábek stezku po Čeňovicích. Zatímco loni 
vedla kolem vesnice a jednotlivé úkoly se vztahovaly spíš  
k okolí např. jak je vysoký kopec Březák, letos byla zaměřena 
přímo na poznávání objektů ve vsi. Ztížené to tedy měli sa-
mozřejmě návštěvníci z Teplýšovic, ale i přesto jedna z rodin 
odsud zvítězila (viz foto diplomu na str. 10). 
Poté se program přesunul do výčepu hospody, kde na nás 
čekalo drobné občerstvení, vymrzlé děti vedle na sále hrály 
různé hry nebo se jen tak dle libosti     (pokračování na str. 10) 
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Povánoční procházka (pokračování) 
 
proběhly a pan učitel provedl závěrečné 
vyhodnocení. Celkem se zúčastnilo, 
podobně jako loni, 8 rodin. Bylo to 
příjemné setkání a už teď jsme zvědavi, 
co si pro nás Honza přichystá na příští 
rok. 

Markéta Provazníková 
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Rozhledna Špulka je hojně navštěvovaným místem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěvnost vrchu Březák, kde od dubna 2014 stojí nová rozhledna, 
překonala veškerá očekávání. Původní záměr vytvořit v území mikro-
regionu CHOPOS středobod se v letošní sezóně potvrdil na 100%. 
Nemůžeme s jistotou spočítat počet návštěvníků, protože zde ne-
máme žádný systém, který by to sledoval, ale lze při střízlivém odha-
du uvést minimální číslo 50 000 lidí a to se držíme velmi nízko.  
O prázdninách byla rozhledna doslova obležená. Je skvělé, že je 
navštěvovaná i opakovaně. Stala se pro řadu lidí místem pro pravi-
delné procházky a cyklistické vyjížďky. Loňská sezóna skončila po-
sledním dnem v roce, kdy jsou rozhledny, vyhlídky, různé vrcholky 
hojně navštěvovaným místem. Lidé z různých důvodů vyrážejí do 
přírody a hledají vrcholky, které chtějí zdolat. Tříbí si myšlenky, sha-
zují vánoční kila, hledají pohyb, možná, že někteří vyhlíží nový rok 
s větším či menším očekáváním.  
 
Dostává se nám také spousty kladných ohlasů. Máme z toho velikou 
radost a je to ocenění pro všechny, co se podíleli. Některé zde ocitu-
jeme. 
1. citace „Jsem nadšen! Rozhledna je pěkná, výstup je ulehčen odpo-
čívadly, a ač jsem kardiak, výstup jsem zvládl bez problémů. A ten 
výhled!!! Troufám si říci, že je lepší, než z Blaníku! Zabírá totiž větší 
plochu. Je to prostě nádhera!!!“ 
2. citace „Navštívili jsme rozhlednu Špulka a byli jsme nesmírně mile 
překvapeni, jak se vám povedla. Zúčastnili jsme se i akce "Noční 
výstup na Špulku" a opět nás návštěva potěšila. Samotná rozhledna  
i krásná naučná stezka k ní je dílem lidí, kteří vědí, co dělají.“ 
3. citace „Very nice trail and beautiful grounds for everyone in the 
family. Oregon, USA“ (Velmi pěkná stezka, krásné okolí pro všechny  
z naší rodiny.) 
4. citace „Velmi obdivujeme konstrukci a celkové pojetí rozhledny.  
Je to příkladná spolupráce mnoha obcí a spolků.“ 
 
Během roku 2015 chceme dokončit dřevěný chodník s altánem, 
doplnit stezku o několik naučných panelů a dřevořezeb. V zimních 
měsících budeme opravovat naučná místa, která pro veliký zájem 
prošla velkým opotřebením. Někde musíme zvolit odolnější materiá-
ly.  
Rádi bychom u rozhledny pořádali pravidelné kulturní akce. 
V letošním roce jsme na konci prázdnin, poslední srpnový pátek 
uspořádali Půlnoční výstup na rozhlednu. Rozhledna byla večer na-
světlená a rozhled po noční krajině a na světlem ozářené obce byl 
nevšedním zážitkem.  

 

Děti se podívaly na večerní pohádku a dospělí si i zatančili. Večer 
zpočátku nevypadal vůbec dobře. Před sedmnáctou hodinou začalo 
silně pršet a dlouho nepřestávalo. V 18.00 hodin, jako mávnutím 
proutku přestalo a otevřela se nádherná scenérie barev zapadajícího 
slunce a kapající vody. Bohužel nebyl čas vše zachytit fotoaparátem. 
Počet účastníků (minimálně 500 lidí) překonal očekávání. Pro děti 
jsme podél stezky umístili solární lampičky. Vypadaly jako malé blu-
dičky a dle ohlasů se moc líbily. Někomu se líbily tak moc, že si je 
odnesl.  

 
Konec roku řada lidí zakončila silvestrovským, nebo novoročním 
výstupem na rozhlednu. Znovu se projevil obrovský zájem o nově 
vytvořené turisticky vyhledávané místo. Věříme, že se všechny akce 
povedly a chceme je v příštím roce zopakovat.  
 
O všem, co se u rozhledny chystá, budeme dopředu informovat. 
Sledujte webové stránky, facebook apod.                mk 

 

 
 
 
 

Ekorada  

Za každým listem papíru je energie, 
suroviny a práce 

 
Spotřeba papíru v Česku se za posledních 20 let  zhruba ztrojná-
sobila. K tomu přispěl nejen nárůst počtu kanceláří a větší cenová 
dostupnost kancelářské techniky, ale výraznou roli hraje také 
tištěná reklama. Každá domácnost dostává ročně do schránky 15 
až 20 kg reklamních letáků. Spotřeba papíru pochopitelně vždy 
znamená spotřebu výrobních surovin a hlavně spotřebu energie. 
Ani recyklace či energetické využití papírového odpadu ve spa-
lovnách nás nezachrání při tak ohromné spotřebě. Ve skutečnosti 
se nám vrátí necelých 10 % původně vložené energie. Základní 
nutností je množství spotřebovaného papíru snížit. 
Recyklovaný papír a výrobky z něj (obálky, pořadače, hygienický 
papír aj.) preferuje každý rozumný spotřebitel. Jedna tuna 
recyklovaného sběrového papíru nahradí dřevní surovinu přibliž-
ně ze 17 stromů.             (pokračování na str. 12) 
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Ekorada  

Za každým listem papíru je energie, suroviny a práce (pokračování) 
 
Při výrobě recyklovaného papíru se spotřebuje pětkrát méně vody, než na nový bílý papír a rovněž 4-5krát méně energie. Recyklovaný papír 
je dnes vhodný do všech typů tiskáren za cenu zcela srovnatelnou s běžným papírem. Pěkný je na tisk např. novoročenek a zcela postačuje na 
běžnou „úřední korespondenci“. Je-li používání nákup a používání recyklovaného papíru běžnou praxí dnes již tisíců zodpovědných firem  
a úřadů, proč by nemohla být běžná ve vaší škole, u vás doma či na vašem obecním úřadě? 
 

Rady pro eko-logický přístup k papíru: 

1. Nepřijímejte do schránek tištěnou reklamu, tytéž informace můžete zjistit snadno jinak.  

2. Používejte do tiskáren recyklovaný papír. Tiskněte oboustranně.  

3. Pokud je to možné, používejte znovu papíry, které už byly potištěné z jedné strany. 

4. Vzniklý papírový odpad důsledně třiďte. Využijí se tak suroviny i vložená energie. 

5. Tiskněte jen nezbytné dokumenty. Naprostá většina dokumentů může zůstat v elektronické podobě (e-maily aj.). 

6. Dávejte přednost výrobkům a obalům z recyklovaného papíru. Např. toaletní papír nemusí být navíc čistě bílý – tím se uspoří množství 
chemikálií při bělení (většinou chlor). 

7. Jsme-li učitelé, obecní či firemní „úředníci“, dáváme použitím recyklovaného papíru ostatním najevo, že si vážíme životního prostředí a 
nepřímo ovlivňujeme i jednání jich samotných. 

8. Pomoc a další informace najdete např. na adrese http://www.podblanickeekocentrum.cz/cs/ekoporadna  či www.ekoporadna.cz/wiki. 

9. Označte svou poštovní schránku nápisem „nevhazovat reklamní letáky“. Přispějete tím k omezení plýtvání surovinami a energií a snížíte 
zároveň množství odpadu z vaší domácnosti. 

10. Balení vánočních dárků do použitého balícího papíru není ostuda, ale projev hospodárnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí. 

 

12

http://www.podblanickeekocentrum.cz/cs/ekoporadna
http://www.ekoporadna.cz/wiki

	Titulní strana
	Strana 2
	Strana 3
	Strana 4
	Strana 5
	Strana 6
	Strana 7
	Strana 8
	Strana 9
	Strana 10
	Strana 11
	Strana 12



